報道関係者各位

２０１２年６月１日

侍魂でゴールを狙え！

サッカーシューズ「ＷＡＶＥ ＣＵＰ ＳＳ」発売

 ミズノは、岡崎慎司選手の要望を反映したサッカーシューズ「ＷＡＶＥ ＣＵＰ

ＳＳ（ｳｪｰﾌﾞ ｶｯﾌﾟ ｴｽｴｽ）」を６月２０日から全国のミズノ品取扱店・約３００店で発

売します。

●「ＷＡＶＥ ＣＵＰ ＳＳ」の名前の由来

商品名にある「ＳＳ」とは、Ｓａｍｕｒａｉ

Ｓｏｕｌ（侍魂）から由来しており、岡崎選手の

スピリットを表します。そんな侍魂が込められた

シューズと共に、岡崎選手はゴールを狙います。

●「ＷＡＶＥ ＣＵＰ ＳＳ」の特長

 ２００２年の世界大会で当時の外国契約選手と共同開発したモデルをベースにした

限定モデルです。アッパーパーツの重なりをなくし、シンプルかつ軽量に、足当たりの

良いスエード調のライニングを履き口裏とタング裏側に採用しました。

●「侍魂」で挑む、ワールドカップ予選

 ３日から始まるワールドカップ予選では、シューズへ岡崎選手の思い、そしてご家族

のお名前の刺繍を入れた特別モデルシューズで挑みます。刺繍内容は下記の通りです。

アッパー部分：侍魂

かかと部分：奥様、ご子息のお名前

●岡崎選手がレッド×ホワイトの配色を選んだ理由

「ずっと白のシューズでやってきて、赤に変わるのは新鮮というか、気持ち的にもま

たがんばろうと思えますね。シュツットガルトのチームカラーも白と赤なので。赤いシュ

ーズを履いていたら、さらに注目もされると思いますし、周りを見てもあまり赤いシュー

ズを履いている選手はいないので、そういう意味でも海外でプレーするうえでは目立って

いいかなと思います」

●岡崎選手のコメント

「僕が履いている『ウェーブカップ』は軽量ですし、使えば使うほど密着してくると

いうか、スパイクの革が足にくっ付いてくるような感覚になります。それは他のスパイ

クにはないところじゃないかなと思っています。自分の技術を上げながら、スパイクも

より性能が上がっていくようにミズノの方々も考えてくれています。選手の技術とスパイ

クのレベルが一緒に上がっていけばというミズノの考え方はすごい好きですね」

記

商 品 名：「ＷＡＶＥ ＣＵＰ ＳＳ」

価 格：￥１７,８５０（本体￥１７,０００）

※記載価格は消費税込みの金額です。（ ）内は消費税抜き本体価格です。

素 材：甲材＝天然皮革（スコッチガードカンガルー）、人工皮革

底材＝合成樹脂

質 量：約２４５ｇ（２７ ０ 片方）

カ ラ ー：レッド×ホワイト

サ イ ズ：２４ ５ｃｍ～２８ ５ｃｍ

原 産 国：日本（付属のシューズ袋：中国製）

（マスコミのお問合せ先）

東京広報課 澤井・小林･田村 ０３－３２３３－７０３７

大阪広報課 高橋・木村 ０６－６６１４－８３７３

（ユーザーのお問合せ先）

ミズノお客様相談センター ０１２０－３２０－７９９

＊ミズノサッカー情報は